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Ilma. Senhora,

Em atendimento a Notificagdo n® 000804-2016, Processo n® 011211/2015, e como
resposta, encaminhamos os documentos em anexo no total de 20 paginas.

Atenciosamente, ;

Neuza Cristina Pitanga Pinheire
Diretora

Part. 600/2016 D.O. 02/02/2016 ?j
Aut. NRE 26-156/201F TCE - PROTOCOLO GERAL

EM QEEICE l:POI@ 6

LUANA C. DOS REIS
TCE - INOVA
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Apés visita técnica do TCE (Tribunal de Contas do Estado da Bahia) a nossa Unidade
Escolar, quando entdo fomos notificados de alguns problemas existentes em nossa
estrutura fisica, apresentamos, abaixo, as seguintes resolugbes adotadas diante de cada
um dos espacos questionados:

1. (REFEITORIO) — (fios expostos/desencapados), informamos que os fios ndo
estavam energizados, ndo apresentavam risco, pois houve uma recente reforma
elétrica e todo o material elétrico foi trocado. Informamos, ainda, que apenas por
uma questdo de estética, colocamos tampas plasticas em todo o material em
questdo (Conforme nota fiscal em anexo — 01). |

2. (COZINHA/DESPENSA) — (lampadas com defeito/queimadas)f* informamos que
todas as ldmpadas com defeito ja foram trocadas (Conforme nota fiscal em anexo -
01).

3. (LABORATORIO DE INFORMATICA) — (Disponibilidade com restricdo -
equipamentos obsoletos — apenas 03 computadores instalados e In3o havia conex&o
com a internet/ lampadas com defeito/ mesas/cadeiras com defeito), informamos
que, conforme oficio, ja solicitamos visita técnica do setor competente, para que
seja feita uma avaliagdo do estado de uso das maquinas e dos méveis. Em tempo,
informamos que existe conexdo e Internet no laboratério (Conforme Oficio em
anexo — 02).



. (BIBLIOTECA) — (Sinais de infiltragdo/ mdveis inadequados), informamos que nao
identificamos a infiltragdo citada e que, inclusive, tinhamos uma sala de aula que
nunca apresentou sinais de vazamento e que foi adaptada e climatizada
recentemente, para atender a nossa demanda de alunos carentes de um melhor
espago para leitura. Quanto aos moveis inadequados, recebemos recentemente
dois conjuntos para biblioteca, e estamos aguardando a licitagdo desse material
pela SEC e, posteriormente, a liberagdo de mais quatro conjuntos para nossa U.E..
Enquanto aguardamos, arbitramos por oferecer mesas e cadeiras convencionais de
sala de aula novas, para complementar esse mobilidrio (Conforme fotos em anexo
- 03, Notas fiscais em anexo — 04, 05 e 06).

. (SALAS DE AULA) — (Tomadas com defeito, Lampadas com defeito/queimadas/
incidéncia de lousa inadequada ao uso), informamos que as Iém;padas com defeito
ja foram trocadas e as lousas restauradas (Conforme notas fiscais em anexo 01 e

07)

. (PARQUE INFANTIL) — (INEXISTENTE), informamos que, desde o ano da
inauguragao desta Unidade (1988), ndo existe parque infantil neste colégio.
Entretanto, apds a implantacdo do projeto Mais Educagdo, a partir do ano de 2010
nesta Unidade, temos adquirido, nos Gltimos anos, para os alunos dessa faixa etaria
jogos ludicos, tatames, brinquedos educativos e contratado Monitores para
atividades recreativas.

. (AREA EXTERNA) — (Comprometimento da protecdo externa — alambrado furado e
muro com rachadura/ itinerario inacessivel, aos alunos de PNE, as dependéncias e
aos servicos da escola/ incidéncia de mato, vegetagao alta e entulho/ entup|mento
de esgotos — calhas obstruidas), informamos que havia \uma arvore que
comprometia seriamente a estrutura do muro. Apds visita técnica e autorizagdo da
prefeitura de Salvador, cortamos essa arvore. Temos rampas de acesso que
precisam apenas de uma pequena reforma e, apesar de ndo haver rota acessivel
com piso tatil, ndo existem obstaculos que impegam o deslocamento de PNE no
pavimento térreo; isso ja foi passado para o setor responsavel da SEC. O
alambrado foi totalmente recuperado, o mato, aparado, e o entulho retirado. Foi
feito recentemente um servico de desobstrugdo das calhas que conduziam agua
pluvial e instaladas grades para reter os sélidos grosseiros nas ca‘lxas de passagem.
O nosso sistema de esgotamento sanitario ndo apresenta nenhum tipo de problema
(Conforme fotos em anexo 08, 09,10, 11 e notas fiscais em anexo 13 e 15).

. (QUADRA DE ESPORTES) — (Descoberta/ Gols/travas de futebol em estado ruim/
tabelas de basquete em estado ruim/ cercas/alambrados em condicdo ruim/
iluminacdo precaria/ piso em estado regular devido a pintura desgastada),
informamos que a nossa quadra de futebol é orlglnanamente descoberta.
Entretanto, a SEC nos sinalizou que ja existe um orgamento sendo plan||hado para
a sua cobertura e recuperacdo total. Em tempo: todo o alambrado da area externa
do nosso colégio ja foi restaurado. No caso das traves de gol e das tabelas de
basquete, informamos que fazemos manutengao constante. Apenas o uso intenso e
as agoes da natureza (sol, chuva), provocam o seu desgaste de forma acentuada.
(Conforme foto em anexo 09 e nota fiscal em anexo 17)
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9. (Instalagdes sanitarias) — (Ndo existe banheiro adaptado para PNE/ Auséncia de
pia/ Lampadas com defeito), informamos que existe, sim, banheiro para PNE,
inclusive, reformado, apesar de ndo termos demanda nesse sentido. As pias ja
foram reinstaladas. Toda a instalagdo elétrica foi revista, inclusive a dos banheiros,
apesar de nao termos alunos portadores de PNE (Conforme fotos em anexo 18 e
19).

Atenciosamente,

Ne stina Pitanga Pinheire
Diretora
Por.600/2016 D.G 02/02/2016
Aut, NRE 26-156/2016
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA TS S TN
’ SECRETARIA DA EDUCACAQ , v .
COLEGIO EST. GOV. OTAVIO MANGABEIRA — COD: 11.36498 - TEL: 3387-347'/} Bahla
Vila S3o Joaquim , s/n® - Saboeiro — Salvador/Bahia ‘ ‘\ :
Autorizac3o: Portaria 5280 — D.O de 13/03/1987

Portaria de nomenclatura a U.E.: Portaria 1217 - D.O de 06/02/2004

Salvador, 04 de agosto de 2015. Oficio n° 041/2015

Coordenador PROINFO
Sra. Fernanda Kumagai

Prezada Coordenadora,

|

“
Diante da necessidade de reativar e revitalizar o laboratério de informéatica dessa Unidade
Escolar, solicitamos uma visita técnica para dar um parecer e providenciar as medidas
cabiveis para desenvolvermos um trabalho diferenciado, atendendo as expectativas dps
alunos e professores, para que possamos utilizar melhor essa importante ferramenta, além
de dar contindidade ao Programa do Gestar, participando efetivamente do Clube
Educacional, entre outros.

Certos de sermos atendidos,
Agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

i, L, “
\euzg Cristina Pitanga Finhelo |

{ Diretora7 18/06/2014 Y
0.17e ey '
?3{.‘&83%‘283 Venc. 220612017 :
3387-4814 / 3477
Cel: 8881-0837
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Cédigo de Verificagao
A autent:cicade desta Nota Fiscal 0oe Servigos _!;!ctr(mnca podera ser confirmada na pagina ua PREFEITURA MUNICIPAL DE AURO DE FREITAS CCA7ECAEQ
1a Internel, ro endereco hitp/iwww tauradetreitas.ba.gov.br

PRESTADOR DE SERVIGOS |  ANEXO- O%

CPFICNPJ: 14.410.486/0001-40 Inscrigio Estadual

Inscrigdo 0010010447
Nome/Raz&o CLARK SANTOS REFORMA EM GERAL LTDA ME

Enderego: Rua Francisco Pereira Franco, 18,1 ANDAR
Bairro: Centro Municipio: LAURO DE FREITAS UF: BA
CEP:  42700-000 Email:

TOMADOR DE SERVIGCOS

CPFICNPJICRI: 04.795.711/0001-50
Inscrigdo Inscrigdo Estadual: 0

Nome/Razao SEC/CAIXA ESCOLAR DO COLEGIO EST.GOV.OTAVIO MANGABEIRA

Endereco: RUA VILA SAO JOAQUIM, SIN® 5

Bairro: SABOEIRO Municipio. SALVADOR UF BA
CEP  40000-000 ’ Email:

LOCAL DA PRESTAGAO DO(S) SERVICO(S): LAURO DE FREITAS

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Reforma de quadro branco:

1 Desmonte de alizar e retirada de formica. UND 15 X 49,90 = 748,50
2 Instalagao e colagdo de formica branca de 3,05X1,25 pitinta apagével. UND 15 X 258,60 = 3.879.00
3 Recuperagao e envernizamento dos alizares. UND 15 X 59,80 = 897,00 |

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL : R$ 5.524,50

ATIVIDADE - I
0001040030 - Construcao (Inclusive Reconstrucao, Modificac |
ITEM DA LISTA DE SERVICOS: ( Lel Municipal 1572/2015 ) !
!

t

07.05 - Reparagdo, conservagdo e reforma de edificios, estradas, pontes, portos e congéneres (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador dos servigos, fora do local da prestagio dos servigos, que fica sujeito ao ICMS)

Valor Total Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (RS} ISSQN Relice {R3:
0,00 5.524,50 . . Nao
RETENGAO DE IMPOSTOS
PIS (RS} COFINS (RS; INSS (RS) . IRRF (RS): CSLL (RS) OUTRAS RETENGGES ist}
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.60
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL : R$ ’ 5.524,50

INFORMAGOES COMPLEMENTARES |
Competéncia: 03/2016 - Tributado no Municipio de Lauro de Freitas - Responsavel Recolhimento: Prestador |

Oplante pelo Simples Nacional - Inutilizagdo dos campos destinados a base de calculo e ao imposto(art.57, §2°, 1 da Resolugao 94 do CGSN:

Percentua! de Total da Dedugao: J




PNEXO- 03

CORRECAO DE NOTA FISCAL ) Salvador, 08 de Margo de 2016

AO COLEGIO ESTADUAL GOV .OTAVIO MANGABEIRA CARIMBO PADRONIZADO DO CNPJ

Prezado(s) Senhor(es)
REF CONFERENCIA DE DOCUMENTOS E COMUNICAGAO DE INCORREGOES

I S/NOTAFISCAL 1 SERIE DE et
E)%l NOTA FISCALN® 201624 SERIE DE 08/03/2016 e :
r ETh) !
L . L
Em face do que determina a legislagao fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-ihe(s) L LAt HAZ-Cn ‘_j
m I

que a Nota Fiscal em referéncia contéem a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja
corregao solicitamos seja providenciada imediatamente.

CODIGH ESPECIFICACOES CODIGO ESPECIFICACOES CODIGQO ESPECIFICACOES
X |01 |Razao Social 13 |Quantidade {produto) 25 |Nome do Transportador

02 |Enderego 14 |Descrigao dos Produtos 26 |Enderego do Transportador

03 |Municipio 15 |Prego Unitario 27 |Termo de Isengdo do IPI

04 |Estado 16 [valor do Produto 28 [Terma de Isengdo do ICMS

05 |N° de inscrigdo no CGC/MF 17 |Classificagdo Fiscal 29 |[Peso - Bruto/Liguido

06 |N° de inscrigao Estadual 18 |Aliquota do IPI 30 |Rasuras

07 |Natureza da Operagdo 19 |valor do IPI 31

08 |Cédigo Fiscal da Operagao 20 |Base de Calculo do IPI 32

09 |via de Transporte 21 [Valor Total da Nota Fiscal 33

10 |Data da Emissao 22 |Aliquota do ICM 34

11 |Data da Saida 23 |valor do ICM 35

12 |Unidade (produto) 24 |Base de Calculo do ICMS 36

CODIGOS COM

IRREGULARIDADES RETIFICAC()IES A SEREM CONSIDERADAS
1 _ Onde se 1& 04.795 711/0001-50

“~

leia-se 02.279.755/0001-00

W tq[; ENREEES

ARTEN
. DA

Para evitar-se qualquer sang&o fiscal, solicitamos acusarem O recebuﬁénto desta, nq cdplaque a.
acompanha, devendo a via de V.S(as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiseal-em questao

Sem outro motivo, subscrevemo-nos
Atenciosamente,

ACUSAMOS RECEBIMENTO DA 1" VIA

LOCAL E DATA CARIMBO E ASSINATURA




\\j

COMENTARIOS:

O MURO NA LATERAL
DA UEE  POSSUI
FISSURAS

DECORRENTES DO
ESFORCO  CAUSADO
POR UMA ARVORE
QUE JA FOI CORTADA.
AS PROVIDENCIAS
PARA RECUPERAGAO
DO MURO JA FORAM
TOMADAS.

COMENTARIOS:

APESAR DE NAO
HAVER ROTA
ACESSIVEL COM PISO
TATIL, NAO EXISTEM
OBSTACULOS QUE
IMPECAM o]
DESLOCAMENTO  DE
PNE NO PAVIMENTO
TERREO.




ANexo - 09.

COMENTARIOS:

A QUADRA POSSUI
REDE DE COBERTURA,
ALAMBRADO EM
BOAS CONDICOES, A
PINTURA DA QUADRA
POSSUI DESGASTE
POR CAUSA DO USO,
MAS A MARCAGCAO
CONTINUA VISIVEL E
NAO IMPEDE A
PRATICA DO ESPORTE.

351

/3
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COMENTARIOS:

NA  OCASIAO DA
VISITA A UEE NAO
HAVIA  VEGETAGAO
ALTA. [1]

COMENTARIOS:

NA  OCASIAO DA
VISITA A UEE NAO
HAVIA  VEGETAGCAO
ALTA. [2]

255

Y



COMENTARIOS:

AS CALHAS JA FORAM
DESOBSTRUIDAS.

COMENTARIOS:

AS CAIXAS DE
PASSAGEM JA FORAM
DESOBSTRUIDAS E
REFORMADAS.

GRADES PARA
RETENGCAO DE

SOLIDOS GROSSEIROS
FORAM  INSTALADAS
NAS  CAIXAS DE
PASSAGEM.
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Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000009
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data s Hora de Emissdo
NOTA FISCAL ELETRONICA DO gg{a"ggjr’;fa :3?2“41
TOMADOR DE SERVICOS - NFTS 08/03/3016

TOMADOR DE SERVICOS
Neme/Razéo Social ANTONIO CARLOS DA CRUZ MOREIRA COSTA - ME

PEICONFJ 23.142.101/0001-00 Inscrigdo Muricipal 638.703[001-74
“nderego Rua Marechal Floriano 64 | SALA 106 - CANELA - CEP: 40110-010
ruricipio - Salvador LF BA ‘

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPO 13.937.065/0001-00

MNome/Hazao Soclal  SECRETARIA DE EBUCAGAO DO ESTADO DA BAHIA

Endereqo 6° Centro Administrativo da Bahia 406 - CENTRO ADMINISTRATIVO - CEP: 41745-000‘}
Municipic  Salvador UF BA

-

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS H
$8C/FAED/COL. EST. GOV. OTAVIC MANGABEIRA :

b

SERVICOS DE RETIRADA DE ENTULHO EM CAIXA LE AGUA FLUVIAL E ADBQUAQAO NAS CAIYL\S DA REDE FLUVIAL
CoM l"ONFF‘f’C}\O DE TAMPAS EM CONCRETO, LEVENTE DE ALVENARIA DE BLOCOG CERAMICO LAVALvEM EM TANQUE
CIM MATERIAL INCLUSO DA UNIDADE ESCOLAR.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.300,00 |
CNAE N i
4120400 - Construgdo de edificios

wm da Lista de Servigos

00702 - Execugdio, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidraulica ou elétrica...

alor Total das Dedugoes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)

1SS Rehdo 7

0'00 2 a A . 'jl Ndo

OUTRAS INFORMAGOES |

tsta MNFTS for emiida com respaldo na Ler § 421/2013

- semvige dispensado da enussao de documento fiscal ‘

Frestador de serigos oplante pelo Simples Nacional ’
Codian de Venficagdo. RSYD-QEDH

- ldentitficador 20160308u2314 2101000100

Jé



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

==y Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe . AN.Ey_o - ]6’

A
égr o

366

PRESTADOR DE SERVIGO

Razio Soclal: RT AMBIENTAL TRANSPORTES DE AGUA E SUCGAO DE RESIDUOS LTDA\EPP
Enderego: RUA WALTER ERNESTO, 470 - CENTRO IND. ARATU

CEP: 43700-000 - Fone: { 71)3244-1055 - SIMOES FILHO - BA

E-mail: contasso@terra.com br

Inscrigdo Estadual: .. . - Inscrigao Municipal: 0012503 - CPF/CNPJ: 20.587.892/0001-86
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA |
Daty de Ermissdo Cadigo de Venlicagao para Autenticagao Nomero RPS 1 Numero da Nota
03/03/2016 40288b90530dd4c101533de5f6d00564
T oo de Recolhimento Simples Naconai Local de Prestagao Regime Tributano 664
Retido na Fonte Optante Fora do Municiplo Tributagéio Normal |
TOMADOR DE SERVIGOS ;
Razdo Social CPFICNPJ inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal
SECRETARIA DA EDUCACAQO - SEC 13.937.065/0001-00
Enderego Numero | Complemento Bairro
AVENIDA LUIZ VIANA FILHO SIN 3 ANDAR CENTRO ADMINISTRATIVO
CEP Municipio UF Telefone e-mail
41630-350 SALVADOR BA ( 71)3305-8627

DESCRICAO DA PRESTAGCAO DO SERVICO I

Scrvigo Principal: 7.12 - CONTROLE E TRATAMENTO DE EFLUENTES DE QUALQUER NATUREZA E DE AGENTES FISICOS, QUIMICOS E BIOLO:'GICO

Discriminagdo do Servigo Unidade | Quantidade Vator Unitério ‘TAliquota Valor Servigo

OAGTRUGAD CAS REDES DE aCUAS PLUV AIS UT LIZANDO CAMINKA UE

AL TAPRESS50 UN 160 198000 {1 38/% + 580 UL
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES BASE DE CALCULO 1SS A RECOLHER
1.980,00 0,00 1.980,00 ‘? 76,63
RETENGOES DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS IR CSLL COFINS PIS Outros Descontos
0.00 : 0.00 0,00 0.00 0.00 | 0.00
OBSERVACOES ?1

SERVICO EXECUTADO NO COLEGIO ESTADUAL GOVERNADOR OTAVIO MANGABEIRA DIA 20i02:2016
VENCIMENTO: 04/03:2016 (CHEQUE)

I
ALCR APROX DE TRIBUTOS COM BASE NA LEI 12.741/2012 R$118,80(6.00%) FONTE IBPT I
|

OUTRAS INFORMAGOES

SSON CESIANOTA FISCAL ELETRON CA E DEVIDO NO LOCAL CA PRESTAGAO DO SERVICO. i

E\TE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE CO SMP_ES NAC.ONAL, DEVENCO NESTA CONDIGAO C PRESTADOR INFOR\AAR AAIQUOTA ENITRE & A &%

R‘\l ORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO CCM O SEU FATURAMENTO Q RECOLHIMENT(O LO 'SSQON E REA.IZABO VIA DAS EM TIDO PELA RECEITA FECERA. DO
BRASI.

SRS DDCUMENTO SEA DAPS, O PRESTADOR BDEVERA ANEXAR O COMPROVANTE DA Sil UAGAO DF NSCR GAO NO SIMP_ES NAC ONAL

S . - - "E - |
CUONSU.TE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO NO SITE wwv sefaz simuestibo ba yov b

Consulte a autencidade deste ¢ocumente acessando o sile

[
i
‘r
|

RECEBHEMOS) DA EMPRESA: RT AMBIENTAL TRANSPORTES DE AGUA E SUCGAO DE RESIDUOS LTDA EPP A NOTA FISCAL N° 664,
EMITIDA EM 03/03/2016 NO VALOR R$ R$ 1.980,00

DATA DO RECEBIMENTO: / /

ASSINATURA DO DESTINATARIO




Nota Salvador N

SREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR [0k 354
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA lgg’tg 5emi-‘l)cglré\ gl::g;r;ggao.

5 Codigo de Verificago:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador e 2335,2" cagao

PRESTADOR DE SERVIGCOS | .
CPF/CNPJ: Inscrig&o Municipal: P\NEY/O - /6 3‘ *
43.499.679/0001-67 381.342/001-85
Nome/Razéo Social.
CONFORMAZ COMERCIO E SERVICO LTDA - ME
Enderego:
Iéua {lxrqulteto Marcos Moreira Solter 28E , SALA - SAO CRISTOVAO - Salvador - CEP: 41510808 - BA
-mail: .
eduardo]rsantana@ig.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social:
CAIXA ESCOLAR DO COLEGIO EST.GOV. OTAVIO MANGABEIRA
CPF/ICNPJ: Inscrigao Municipal:
02.279.755/0001-00 —oee
Enderego:
\élL S{\O JOAQUIM S/N SABOEIRO - Salvador - CEP: 41180-170/BA
-mail:

P

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
(ﬂ*\ 1.Rede de protegdo em nylon ?io 2, malha 1010, instalagéo inclusa na venda.M? 738,6 X 6,50 = 4.800,90

VALOR TOTAL DA NOTA = R$4.800,90 U

CNAE: ™

ltem da Lista de Servigos:

00705 - Reparag#o, conservagdo © reforma de edificios, estradas, pontes, portos e congéneres {exceto o fornecimento de mercadorias..,

Valor Total das Dedugbes (R$). | Base de Célculo (R®): Aliguota (%): valor do ISS (RS): Crédito Nota Salvador (R$):

0,00 : : L 0,00
OUTRAS INFORMAGOES !

Valor INSS (RS$): Vvalor PIS (R$): vValor COFINS (R$): | Valor IR (R$): Valor CSLL(R§):  _[Outras Retengtes (R$)] Valor Liquido (RS):
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800.90

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
- COMPETENCIA: 05/2016 {més/ano)

1del 05/05/2016 11
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COMENTARIOS

BANHEIRO

EXISTE
ADAPTADO PARA OS

ALUNOS

NO

PNE

PAVIMENTO TERREO
AO

PROXIMO

SANITARIO FEMININO.




COMENTARIOS:
TODAS AS PIAS DO
SANITARIO DOS
ALUNOS -
MASCULINO — ESTAO
INSTALADAS.

COMENTARIOS:

TODAS AS PIAS DO
SANITARIO DOS
ALUNOS — FEMININO -
ESTAO INSTALADAS.




